

**GF Aalborg**

**CVR-nummer 71330214**

**Årsrapport 2022**

## Indholdsfortegnelse

---

Foreningsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Foreningsoplysninger

---

### Virksomhed

GF Aalborg  
Vestre Allé 29  
9000 Aalborg

Telefon: 98127944  
Hjemmeside: [www.gf-forsikring.dk](http://www.gf-forsikring.dk)  
E-mail: [aalborg@gf-forsikring.dk](mailto:aalborg@gf-forsikring.dk)  
CVR-nummer: 71330214  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Stiven Larsen, formand  
Mogens Næslund  
Knud Mikkelsen  
Jesper Knudsen  
Kenneth Brogård Esbensen  
Per Jakob Pedersen (Suppleant)

### Afdelingsdirektør

Mette Langagergaard

### Pengeinstitut

Nordjyske Bank A/S  
PFA Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Aalborg  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Sofiendalsvej 85  
9200 Aalborg SV

Kontaktpersoner:  
Marianne Larsen

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

GF Aalborg er stiftet af en gruppe lokale borgere der i protest mod stigende forsikringspræmier etablerede en klub med hovedformål at tegne GruppeForsikring.

Det har afstedkommet, at klubberne i dag har eget forsikringsselskab GF Forsikring A/S.

GF Aalborg varetager medlemmernes interesser overfor GF Forsikring A/S hvis formål er at give medlemmerne værdi for pengene – at skabe overskud til hinanden.

Forretningsmæssigt er vores hovedaktivitet at tegne skadesforsikring i Danmark. Det største forretningsområde er i dag privatforsikringer, men der satses i disse år kraftigt på tegning af skadesforsikringer til mindre erhverv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Klubben har fortsat sine normale driftsaktiviteter i dette regnskabsår.

Året har været præget af de globale eftervirkninger af uroen i Europa som i meget stor udstrækning har påvirket de finansielle markeder samt skabt høj inflation.

Det har betydet en afmatning i salget henover året, men sidst på året er der igen høj aktivitet.

Årets resultat før afskrivninger og finansielle poster er realiseret til TDKK 591 mod budgetteret TDKK 220 og anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen følger de finansielle markeder nøje i samarbejde med vores kapitalforvalter og forventer at vi over tid i de kommende år kan indhente meget af den negative kursregulering.

Bestyrelsen forventer en styrket indtjening i 2023



		2022	2021
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Kontingenter, provision m.v.	13.744.171	11.948
	Administrationstilskud	150.000	150
	<b>Samlede indtægter</b>	<b>13.894.171</b>	<b>12.098</b>
2	Salgsfremmende omkostninger	-654.315	-483
3	Lokaleomkostninger	-485.785	-377
4	Administrationsomkostninger	-2.050.753	-1.777
5	Personaleomkostninger	-10.112.448	-8.925
	<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>590.870</b>	<b>535</b>
6	Afskrivninger, anlægsaktiver	-48.159	-48
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>542.711</b>	<b>487</b>
7	Finansielle indtægter	425.026	577
8	Finansielle omkostninger	-1.149.187	-17
	<b>Årets resultat</b>	<b>-181.450</b>	<b>1.047</b>

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
9	Rettighed, lejemål	35.000	45
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>35.000</b>	<b>45</b>
10	Indretning af lejede lokaler	111.494	143
11	Driftsmateriel og inventar	22.056	28
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>133.550</b>	<b>172</b>
12	Værdipapirer	7.329.774	8.127
	Deposita lejemål	62.211	62
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7.391.985</b>	<b>8.189</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.560.535</b>	<b>8.406</b>
	Tilgodehavende udbytteskat	60.547	2
13	Andre tilgodehavender	618.069	141
	Skattekonto	2.183	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>680.799</b>	<b>143</b>
14	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>957.274</b>	<b>694</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.638.073</b>	<b>836</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.198.608</b>	<b>9.242</b>

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
15	Egenkapital	6.811.997	6.993
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.811.997</b>	<b>6.993</b>
16	Anden gæld	2.386.611	2.249
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.386.611</b>	<b>2.249</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.386.611</b>	<b>2.249</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.198.608</b>	<b>9.242</b>
17	Eventualaktiver		
18	Eventualforpligtelser		
19	Kontraktlige forpligtelser		
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Kontingenter, provision m.v.</b>		
Kontingent	1.430.163	1.355
Tegningsprovision	5.594.752	4.412
Vækstprovision	305.807	380
Henvisningsprovision	70.730	22
Portefølgeprovision	3.995.472	3.684
Kontingent autohjælp	2.347.247	2.095
<b>Kontingenter, provision m.v. i alt</b>	<b>13.744.171</b>	<b>11.948</b>
<b>2 Salgsfremmende omkostninger</b>		
Annoncer	24.178	39
Reklameaktiviteter	7.983	70
Online markedsføring	351.617	345
Messer	18.302	11
Reklameartikler/gaver mv.	44.727	47
Forsikringsemner	165.456	58
Referencegaver	-1.152	6
Reklametilskud fra GF	0	-138
Kundeporteføje - rater	43.205	45
<b>Salgsfremmende omkostninger i alt</b>	<b>654.315</b>	<b>483</b>
<b>3 Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	264.230	258
Varme	26.191	27
El, vand m.v.	82.628	43
Vedligeholdelse lokaler	51.619	4
Renholdelse lokaler m.v.	61.117	45
<b>Lokaleomkostninger i alt</b>	<b>485.785</b>	<b>377</b>

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager	15.449	18
Servicedesk IT	18.501	16
Småanskaffelser	144.877	30
It & Serviceudgifter	40.079	36
Licenser programmer	48.300	42
Porto og gebyrer	33.664	39
Revisionshonorar	48.000	48
Erhvervsservice	37.180	29
Forsikringer	12.583	9
Alarmsikring	13.402	7
Fortæring møder	7.286	7
Rejse og kørselsudgifter	1.505	2
Gaver og blomster	6.503	2
Generalforsamling	59.090	3
Diverse mødeudgifter	0	3
Udgifter autohjælp	1.565.833	1.492
Selvrisiko vejhjælp	-1.500	-8
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>2.050.753</b>	<b>1.777</b>

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Gager	7.135.373	6.280
Bestyrelseshonorar	290.462	259
Lønadministration	29.925	28
HR ydelser	56.900	102
Regulering feriepengeforpligtelse	109.103	67
Lønrefusion	-294.890	-290
Løn og gager	<u>7.326.873</u>	<u>6.447</u>
Pensionsbidrag	948.210	844
Pensioner	<u>948.210</u>	<u>844</u>
Gruppeliv, ulykke, arbejdsskadeforsikring	64.239	58
Helbredssikring	18.537	17
ATP mv.	31.337	27
Samlet betaling arbejdsgiverbidrag	74.831	46
Andre omkostninger til social sikring	<u>188.944</u>	<u>148</u>
Medarbejderuddannelse	78.011	137
Personaleomkostninger	22.118	11
Mødeudgifter	9.924	26
Gaver	26.093	18
Kørselsgodtgørelse	264.890	226
Lønsumafgift	1.247.383	1.068
Øvrige personaleomkostninger	<u>1.648.421</u>	<u>1.486</u>
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>10.112.448</u></b>	<b><u>8.925</u></b>
<b>6 Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Rettighed, lejemål	10.000	10
Indretning lejede lokaler	31.856	32
Driftsmateriel og inventar	6.303	6
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.159</u></b>	<b><u>48</u></b>
<b>7 Finansielle indtægter</b>		
Udbytte investeringsbeviser	242.365	10
Udbytte aktier	32.850	0
Kursregulering aktier	149.796	567
Renter skattekonto	15	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b><u>425.026</u></b>	<b><u>577</u></b>

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>8</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	8.077	10
Renter, kreditorer	5.331	7
Kursregulering investeringsbeviser	1.135.640	0
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.149.187</b>	<b>17</b>
<b>9</b>		
<b>Rettighed, lejemål</b>		
Kostpris 1. januar	100.000	100
Kostpris 31. december	100.000	100
Af- og nedskrivninger 1. januar	-55.000	-45
Årets af- og nedskrivninger	-10.000	-10
Afskrivninger 31. december	-65.000	-55
<b>Rettighed, lejemål i alt</b>	<b>35.000</b>	<b>45</b>
<b>10</b>		
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	318.558	319
Kostpris 31. december	318.558	319
Af- og nedskrivninger 1. januar	-175.208	-143
Årets af- og nedskrivninger	-31.856	-32
Afskrivninger 31. december	-207.064	-175
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>111.494</b>	<b>143</b>
<b>11</b>		
<b>Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	118.077	118
Kostpris 31. december	118.077	118
Af- og nedskrivninger 1. januar	-89.718	-83
Årets af- og nedskrivninger	-6.303	-6
Afskrivninger 31. december	-96.021	-90
<b>Driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>22.056</b>	<b>28</b>

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>12 Værdipapirer</b>		
Aktier GF Forsikring A/S	626.700	627
Aktier Spar Nord Bank A/S	699.048	549
Investeringsbeviser PFA	6.004.026	6.951
<b>Værdipapirer i alt</b>	<b>7.329.774</b>	<b>8.127</b>
<b>13 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende GF	596.920	0
Diverse tilgodehavender	21.149	141
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>618.069</b>	<b>141</b>
<b>14 Likvide beholdninger</b>		
Nordjyske Bank A/S , driftskonto	932.599	676
PFA Bank A/S, indlånskonto	24.675	18
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>957.274</b>	<b>694</b>
<b>15 Egenkapital</b>		
Formue primo	6.150.561	5.104
Indskud, overført egenkapital	842.886	843
Årets overførte resultat	-181.450	1.047
Medlemsindskud primo	0	706
Til- og afgang indskud	0	-547
Forældede indskud, årets bevægelse	0	-159
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.811.997</b>	<b>6.993</b>
<b>16 Anden gæld</b>		
Provisioner m.v. vedr. nyt regnskabsår	145.670	966
Skyldig Covid-19 kompensation	67.390	64
Skyldige omkostninger	235.501	816
Mellemregning GF	1.578.229	0
Skyldige feriepenge funktionærer	359.821	251
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>2.386.611</b>	<b>2.249</b>



	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**17 Eventualaktiver**

Klubbens andel af Udviklingsenhedens egenkapital ultimo 2022 DKK 624.649.

**18 Eventualforpligtelser**

Klubbens andel af udestående garantier i Udviklingsfonden udgør DKK 37.088.

**19 Kontraktlige forpligtelser**

Klubben har med virkning fra 1. maj 2016 indgået lejeaftale vedrørende Vestre Allé 29, Aalborg til en årlig husleje på DKK 250.000. Der er 6 måneders opsigelse på lejemålet.

Klubben har indgået lejeaftale på kaffemaskine og skærm for følgende beløb: Restløbetid i 48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 642, i alt DKK 30.816.

Klubben har i forbindelse med køb af kundeportefølje en forpligtigelse på følgende beløb: 2 rater á DKK 45.709, i alt DKK 91.418.

**20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
